
واردات خودرو از مناطق آزاد ربطی به واردات خودرو کارکرده نداردافزایش سنگین قیمت تاکسی سمند 

در راستای اجرای این مصوبه، امکان ثبت سفارش 
خودروهای واردشده به مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی قبل از تاریخ 19 دی ماه 1402 به سرزمین 

اصلی در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.
به دنبال انتشار خبر فراهم شدن امکان ثبت سفارش 
 خودروهای واردشده به مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی

 )پیش از 19 دی ماه( به سرزمین اصلی در سامانه جامع تجارت؛ 
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه مجوز اخیر ربطی به 
واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد ندارد، تاکید کرد در 

حقیقت این مجوز مربوط به واردات خودرو از مناطق آزاد و پلاک گذاری آن هاست.طی روزهای گذشته خبری مبنی بر اینکه امکان 
ثبت سفارش خودروهای واردشده به مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی پیش از تاریخ این مصوبه )19 دی ماه( به سرزمین اصلی در سامانه 
جامع تجارت فراهم شده است، منتشر شد. این اقدام در راستای اجرای مصوبه دی ماه سال جاری هیات وزیران در 19دی ماه سال جاری 

تحت عنوان »آیین نامه اجرایی بند )ث( تبصره )7( ماده واحده قانون بودجه سال 1402 کل کشور« صورت گرفته است.
در ماده 1 آیین نامه مصوب ذکر شده است: خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه، مجاز به تردد در مناطق آزاد تجاری و مناطق 
صنعتی و ویژه اقتصادی هستند، مشروط به پرداخت کلیه عوارض و بدهی های مربوط و حقوق ورودی )مشتمل بر حقوق گمرکی و سود 
بازرگانی مصوب(، دارا بودن معاینه فنی متصل به سامانه سیمفا و با رعایت قوانین، مجاز به پلاک گذاری ملی و واردات به سرزمین اصلی 
خواهند بود.حال در راستای اجرای این مصوبه، امکان ثبت سفارش خودروهای واردشده به مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی قبل از تاریخ 

19 دی ماه 1402 به سرزمین اصلی در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با 
اشاره به افزایش قیمت تاکسی سورن از 362 میلیون 
به 480 میلیون تومان، این افزایش قیمت را غیرقابل 

قبول دانست.
مرتضی ضامنی با اشاره به افزایش قیمت تاکسی سورن، این 
افزایش قیمت غیرمنطقی و غیرقابل قبول دانست که و سد راه 
نوسازی ناوگان فرسوده تاکسی می شود.وی گفت: این افزایش 
قیمت، به ضرر رانندگان تاکسی و مردم خواهد بود. رانندگان 
تاکسی با این قیمت، توان خرید تاکسی سورن را ندارند و نوسازی 

تاکسی های فرسوده، برایشان بسیار دشوار شده است و این افزایش قیمت تاکسی سورن منجر به افزایش کرایه تاکسی هم خواهد شد.
مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور ادامه داد: افزایش قیمت، در حالی اتفاق افتاده است که بسیاری از رانندگان تاکسی در 
انتظار نوسازی تاکسی های فرسوده خود بودند. اما با افزایش ناگهانی قیمت تاکسی سورن، این امیدواری به ناامیدی تبدیل شده است.ضامنی با 
بیان اینکه دولت آقای رئیسی در راستای حل مشکلات معیشتی مردم گام های بلندی برداشته است، گفت: از دولت و مسئولان انتظار می رود 
که به این موضوع رسیدگی کنند و برای حل این مشکل، چاره ای اساسی بیندیشند.وی بیان کرد: این افزایش قیمت، به ضرر رانندگان تاکسی، 

مردم و کل جامعه خواهد بود و افزایش کرایه تاکسی به کاهش تقاضا برای سفر با تاکسی و افزایش آلودگی هوا منجر خواهد شد.
ضامنی در پایان گفت: با توجه به اینکه نیاز حوزه تاکسیرانی کمتر از یک درصد تولید شرکت خودروساز است، این مجموعه باید به اجرای 
مسئولیت های اجتماعی خود و در راستای حمایت از حوزه حمل و نقل عمومی شهری در تصمیم خود تجدید نظر کند و قیمت تاکسی سورن 

را به قیمت قبلی بازگرداند. این کار، به نفع رانندگان تاکسی، مردم و کل جامعه خواهد بود.

صدور مجوز برای واردات خودرو درحالی 
وارد سومین سال خود شده که با وجود 
وعده های سیاستگزار تا به امروز بخش 
کوچکی از برنامه ها و اهداف اصلی آن تحقق 

یافته است. 
طبق محاسبات دربازه زمانی دوساله روزی تنها 
12 دستگاه خودرو وارد کشور شده است؛ حال آن که 
تولید روزانه خودرو سه هزار دستگاه است. هشتم 
اسفند 1400 بود که رئیس جمهور در قالب فرمان 
هشت ماده ای خودرویی خود، دستور آزادسازی واردات 
خودرو را نیز صادر کرد. این هشت فرمان مسائل 
مختلف حوزه خودرو، از تولید گرفته تا خصوصی سازی 
را شامل می شد؛ اما شاید جذاب ترین بند آن برای افکار 
عمومی، به موضوع واردات خودرو مربوط می شد. 
رئیس جمهور در این بند از فرمان هشت ماده ای دستور 
داد به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه انحصار 
و همچنین متناسب سازی قیمت خودرو و جبران 
کمبود تولید، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو 
ظرف حداکثر سه ماه رفع شود. صدور فرمان آزادسازی 
واردات خودرو با توجه به آن که واردات خودرو از خرداد 
97 ممنوع شده بود، اهمیت و جذابیت بالایی برای 
مشتریان خودرو داشت. ممنوعیت واردات خودرو، 
علاوه بر کاهش شدید عرضه مدل های خارجی در بازار 
ایران، به نوبه خود سبب رشد شدید قیمت وارداتی ها 
شده بود. البته رشد انتظارات تورمی و صعود قیمت 
ارز نیز در بالا رفتن قیمت در بازار خودروهای خارجی 
کشور سهم اساسی داشتند؛ اما ممنوعیت واردات هم 
نقشی انکارناپذیر در این ماجرا ایفا کرد؛ زیرا تعادل 

نسبی بین عرضه و تقاضا در بازار به هم خورده بود.
شهروندان امیدوار بودند با آزادی واردات خودرو پس 
از حدودا چهار سال، ضمن تقویت عرضه، قیمت نیز در 
بازار وارداتی ها بشکند. حتی برخی کارشناسان و فعالان 
عرصه واردات خودرو معتقد بودند درصورت وارداتی 
منطقی و تا حد امکان ارزان برای مصرف کنندگان، 
احتمال افت قیمت خودروهای خارجی کشور تا 
50 درصد و بلکه بیشتر نیز وجود دارد. پس از صدور 
فرمان آزادسازی واردات خودرو، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد اقدامات لازم را برای از 
سرگیری واردات خودرو پس از چهار سال ممنوعیت 
انجام خواهد داد.همچنین تقریبا سه ماه بعد، شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا ممنوعیت واردات خودرو 
را تمدید نکرد تا ورود خودرو به کشور رسما آزاد شود. 
بااین حال، وزارت صمت تقریبا 6 ماه پس از صدور 
فرمان رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی واردات خودرو 
و سه ماه بعد از حکم شورا، نسبت به تدوین و ابلاغ 

آیین نامه مربوطه اقدام کرد.
اوایل شهریورماه سال گذشته سرانجام آیین نامه 
واردات خودرو ابلاغ شد؛ آیین نامه ای که بسیاری از 
شهروندان و فعالان عرصه واردات را به سبب وجود 
محدودیت ها و سختگیری های فراوان در آن، نسبت 
به آینده واردات خودرو ناامید کرد. از طرفی وزارت 
صمت در دوران رضا فاطمی امین وعده داد که تا پایان 
سال 1401 نزدیک به 100 هزار دستگاه خودرو و تا 
انتهای بهار 1402 نیز حدود 100 هزار دستگاه خودرو 
دیگر وارد کشور خواهد شد. وعده واردات 200 هزار 
دستگاه خودرو آن هم ظرف 10 ماه حدفاصل ابلاغ 

آیین نامه در ابتدای شهریور 1401 تا انتهای خرداد 
1402، درحالی بود که رکورد سالانه ورود خودرو 
به کشور کمی بیش از 100 هزار دستگاه و در مقطع 

زمانی برجام ثبت شده بود.
همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت پیرامون 
خرید و فروش کد ملی اشخاص حقیقی برای 
موضوعاتی نظیر واردات و ثبت نام خودرو، نسبت 
به هرگونه واگذاری کد ملی سایر مدارک مرتبط به 
شخص ثالث هشدار داده و این امر را تخلف خواند. 
وزارت صمت در اطلاعیه خود اعلام کرده است: 
»با توجه به اخبار منتشره در فضای مجازی پیرامون 
خرید و فروش کد ملی )اسناد سجلی( اشخاص حقیقی 
جهت موضوعاتی نظیر واردات و ثبت نام خودرو، بدین 
وسیله ضمن تاکید بر عدم وجاهت قانونی چنین 
اقداماتی، به اطلاع عموم می رساند که هرگونه واگذاری 

)فروش( کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر 
عنوان و قرارداد به شخص ثالث جهت موضوعاتی 
نظیر ثبت نام خودرو تخلف و در صورت اطلاع این 

وزارت، موجب سلب اولویت خواهد بود.«
افزایش قیمت 100 تا 300 میلیون تومانی 

خارجی های لوکس
خودروهای داخلی روز گذشته کاهش بهای 
یک تا 11 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی 
که پارس سال سفارشی ELX )1402( با 
11 میلیون تومان کاهش 715 میلیون تومان، تارا 
اتومات V4 ال ایکس )1402( با 10 میلیون تومان 
کاهش یک میلیارد و 160 میلیون تومان، تارا 6 دنده 
)ESP( )1402( با 9 میلیون تومان کاهش 793 
میلیون تومان، دنا پلاس بدون رینگ )1402( با 8 
میلیون تومان کاهش 780میلیون تومان و پارس سال 

)1402( با 7 میلیون تومان کاهش 654 میلیون تومان 
قیمت گذاری شدند.همچنین درمیان خودروهای 
چینی شاهد افزایش بهای 5 تا 60 میلیون تومانی 
بودیم. جایی که قیمت فونیکس تیگو 8 پرو مکس 
ie )1402( با 60میلیون تومان افزایش به 2 میلیارد 
و 925میلیون تومان، فونیکس تیگو 8 پرو مکس 
هیبرید )1402( با 30 میلیون تومان افزایش به 
3 میلیارد و 90 میلیون تومان، جک S5 نیوفیس 
)1402( با 10 میلیون تومان افزایش بهیک میلیارد و 
665 میلیون تومان و ام وی ام X22 پرو دنده )1402( 

با 2میلیون تومان افزایش به 904 میلیون تومان رسید.
همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم شاهد 
افزایش بهای 50 میلیون تومانی بودیم. جایی که تویوتا 
 راوفور دو دیفرانسیل فول با 50میلیون تومان افزایش 
7 میلیارد و 500 میلیون تومان، هیوندای الانترا 
)2023( با 50 میلیون تومان افزایش 3 میلیارد 
و 150میلیون تومان، کیا سلتوس )2023( با 
50میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 450 میلیون تومان 
و رنو تلیسمان با 50 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 

950 میلیون تومان خریدوفروش شدند.
در میان خودروهای خارجی لوکس نیز شاهد افزایش 
بهای 100 تا 300 میلیون تومانی بودیم. جایی که ب ام و 
730Li فول با 300 میلیون تومان افزایش 22 میلیارد 
و 300 میلیون تومان، ب ام و 530i با 200 میلیون تومان 
 XC90 افزایش 13 میلیارد و 800 میلیون تومان، ولوو
با 200 میلیون تومان افزایش 20 میلیارد و 700 
میلیون تومان و ب ام و X4 2.8 با 100 میلیون تومان 

افزایش 13 میلیاردتومان ارزش گذاری شدند.

خرید و فروش کارت ملی برای واردات خودرو تخلف است

در دو سال اخیر، تنها روزی 12 خودرو وارد کشور شده است!
کشف خودروی آئودی قاچاق 5 میلیاردی!

رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف یک دستگاه خودوری آئودی 
قاچاق خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را بیش از 5 میلیارد 

تومان برآورد کرده اند.
سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری؛ رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ  اظهار کرد: با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی مامورین این پلیس موفق به کشف محل دپوی خودوری قاچاق در محدوده 
اتوبان یاسینی شدند.وی افزود: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص گردید یکدستگاه خودوری سواری 
آئودی قاچاق در داخل تعمیرگاهی واقع در بلوار اتحاد پارک شده است که به وسیله کامیون های 
خودوربر به این مکان منتقل و سپس تحویل مشتری داده شده است.افشاری بیان کرد: مامورین این پلیس محل موصوف را  بازرسی کردند 
که مشخص شد این محل پارکینگ  تعمیرگاهی بوده که این خودوری سواری آئودی آبی رنگ در این محل پارک و پلاک خودروی دیگری 
بر روی آن نصب و فاقد هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی بوده است.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: پرونده قضایی مربوطه 
 تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائی معرفی شد.این مقام پلیسی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش از 

5 میلیارد تومان اعلام کرده اند، گفت: مبارزه با قاچاق کالا و ارز در جامعه انضباط اقتصادی را در پی دارد.

نسل جدید خودروهای ژاپنی راهی کشور شد
بازار خودرو ایران، میزبان دو خودروی جدید سوزوکی با نام های فرانکس و 

جیمینی خواهد بود.
دو شاسی بلند کوچک اقتصادی از چین یا هند، در راه بازار خودرو است. تصاویری از این خودروها در 

فضای مجازی منتشر شده که به نظر می رسد مقدمات کار در حال انجام است.
ابعاد این خودرو، 3995× 1765× 1550 و بین محورها 2520 م م است. از نظر فنی، نسخه بنزینی: 
1.5 لیتر اتمسفریک و جعبه دنده اتوماتیک 4 سرعته را دارا است و نسخه هیبرید: پیشرانه 3 سیلندر 

یک لیتری توربوشارژ 99 اسب 147 نیوتن. متر و گیربکس 6 سرعته اتوماتیک را دارا است.
از امکانات آن می توان به 6 کیسه هوا، تهویه اتوماتیک، گرمکن صندلی های جلو و شروع حرکت سربالایی در نسخه فول آپشن اشاره 

کرد و قیمت آن حدود 15 هزار دلار است.

صعودی ترین بازار در بخش خودروهای الکتریکی از آن اتوبوس هاست
حجم بازار اتوبوس ها در سال 2023 به 108152.14 میلیون دلار رسید و انتظار 
می رود طی سال های 2024 تا 2031 با 6.9 درصد رشد همراه شود و تا سال 2031 

به 161396.6 میلیون دلار برسد.
گزارش جهانی بازار اتوبوس ها، نشان از آن دارد سهم بسزایی از این رشد تولید در اختیار مدل های الکتریکی 
است. با افزایش قیمت سوخت و آگاهی بیشتر مردم از مزایای استفاده از اتوبوس های برقی در سراسر جهان، 
تولیدکنندگان در بازار جهانی اتوبوس برقی از چشم انداز رشد احتمالی در سال های آینده سود خواهند برد. دور 
از انتظار نیست هم زمان با توسعه پیشرانه های الکتریکی در صنعت خودرو دنیا، تولیدکنندگان اتوبوس ها نیز 
به این سمت حرکت کنند و به دنبال راه حل های پیشگامانه ای برای کاهش آلایندگی های ناشی از حمل ونقل عمومی مسافر در سراسر جهان باشند.

بازار جهانی اتوبوس برقی در سال 2020 حدود 74.157 دستگاه برآورد شد که انتظار می رود این رقم با عبور از مسیر صعودی خود تا سال 2031 
به عدد 448.920 دستگاه برسد. افزایش تقاضا برای اتوبوس های کم مصرف، عملکرد عالی و کم آلایندگی، قوانین و مقررات سختگیرانه دولتی در 
مورد آلایندگی وسایل نقلیه، افزایش استفاده از اتوبوس های سلول سوختی هیدروژنی، افزایش تمرکز بر الکتریکی کردن حمل ونقل عمومی و قیمت 
پایین باتری از عوامل کلیدی هستند که انتظار می رود بازار اتوبوس های برقی را در دوره پیش بینی تحت کنترل داشته باشند.تولیدکنندگان نیز برای 
آن که بتوانند در این بازار به رقابت موثر بپردازند، به تعدادی از عناصر ازجمله قیمت، عرضه محصول و حضور جغرافیایی وابسته هستند. همچنین 
انتظار می رود افزایش پیشرفت های فناوری از نظر گسترش پیشرانه و استقرار زیرساخت های شارژ سریع، فرصت های متعددی را برای ذینفعان در 

طول دوره پیش بینی به ارمغان آورد.
منطقه آسیا و اقیانوسیه دارای بزرگ ترین بازار اتوبوس برقی جهان است. این کشورها خانه برخی اقتصادهای به سرعت درحال توسعه و توسعه یافته 
 Yutong، BYD، Zhongtong جهان هستند. گسترش بازار منطقه ای ممکن است به تسلط چین و حضور اتوبوس سازان برجسته ای مانند
و Ankai در این کشور مرتبط باشد که صنعت اتوبوس های برقی آسیا و اقیانوسیه را تقویت می کند. شنژن اولین شهر جهان بود که شبکه 
حمل ونقل عمومی کاملا برقی داشت. انتظار می رود قوانین مساعد برای اتوبوس های برقی، قطعات الکتریکی و الکترونیکی ارزان تر و زیرساخت های 
شارژ سریع در حال افزایش، بازار اتوبوس های برقی منطقه ای را بهبود بخشد.با رسیدن به سال 2024 میلادی به نظر می رسد انقلاب پیشرانه های 
الکتریکی درنهایت شتاب غیرقابل کنترلی به خود گرفته است. با رشد تصاعدی فروش خودرو در سراسر جهان به دلیل کاهش هزینه ها، بهبود 
فناوری و حمایت جدی دولت ها در چندین بازار، در سال پیش رو به نقطه اوج واقعی فروش خودروهای الکتریکی خواهیم رسید.انتظار می رود 
مصرف کنندگان، مشاغل و بخش عمومی به استفاده از تعداد قابل توجهی از وسایل نقلیه الکتریکی روی آورند. در سال 2023، تعداد جهانی صاحبان 
خودروهای برقی جدید در میان مصرف کنندگان، حتی با وجود نگرانی های پنهان در بسیاری از بازارها در مورد سرعت، کیفیت و قابلیت اطمینان 
شارژ عمومی تا 11 درصد افزایش یافت. اتوبوس بدون آلایندگی در این میان بیشترین پیشرفت را در سال های گذشته داشته است و انتظار داریم 
در سال های آینده شاهد ادامه رشد آن باشیم.استقبال از حمل ونقل عمومی پاک و الکتریکی به سرعت در کشورهای توسعه یافته و درحالتوسعه؛ 
درحال افزایش است. دولت ها سرمایه گذاری سنگینی در این حوزه انجام داده اند.نقش دولت ها در توسعه این صنعت و برقی سازی حمل ونقل عمومی 
در این کشورها غیرقابل کتمان است.ایجاد تسهیلات گسترده برای توسعه زیرساخت و ارائه مشوق های مالی و مالیاتی برای شرکت های بخش 
خصوصی سبب شده است تا طی دو، سه سال اخیر، به کارگیری حمل ونقل کاملا برقی در این کشورها به شدت اوج بگیرد.شرکت های خودروساز 
نیز تمام تمرکز خود را روی توسعه اتوبوس های برقی قرارداده اند و دیگر کمتر در بخش خودروهای درون سوز سرمایه گذاری می کنند.پذیرش جمعی 
برقی سازی صنعت خودرو و اینکه قرار است تا دهه آینده همه این وسایل برقی و وابسته به باتری شوند، سبب می شود این فرهنگ جا بیفتد که قرار 
است صرفا خودروهای برقی را در خیابان ها ببینیم و دیگر خبری خودروهایی با سوخت فسیلی نخواهد بود.با وجود اینکه دیگر کمتر کسی شبهه ای 
به ضرورت استفاده از اتوبوس های برقی در سطح کلانشهری مانند تهران دارد، با این حال همچنان اقدام جدی در این خصوص شکل نگرفته 
است؛ نه در پایانه ها خبری از ایستگاه های شارژ اتوبوس و ایجاد زیرساخت برای این خودروهاست و نه برنامه جامعی برای جایگزینی و پذیرش این 
اتوبوس ها وجود دارد. تاکنون صرفا صحبت هایی درخصوص قرارداد با خودروسازان داخلی و البته چینی برای خرید اتوبوس های برقی مطرح شده 
است و اقدام عملی جدی را شاهد نیستیم.به هرحال ورود این اتوبوس ها به چرخه حمل ونقل عمومی نیازمند زیرساخت های قدرتمند و بزرگی است.

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت 
گفت: همه خودروهای برقی از چین وارد 
می شود اما گروهی از این خودروها در 
مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته 
اینها هم جزء خودروی لوکس محسوب 
نمی شوند و قیمت شماری از 20 هزار یورو 

تجاوز نمی کند.
حسن کریمی سنجری، مدیر طرح خودروهای برقی 
وزارت صمت درباره مبادی واردات خودروهای برقی 
گفت و توضیح داد: همه خودروهای برقی از چین 
وارد می شود اما گروهی از این خودروها در  مجموعه 
خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم جزء خودروی 
لوکس محسوب نمی شوند و قیمت شماری از 20 هزار 

یورو تجاوز نمی کند.
وی افزود: خودروهای برقی اروپایی که به ایران وارد 
می شود در چین تولید می شود اما با برندهای اروپایی از 
قبیل فولکس واگن، اشکودا، داچیا و تولید آنها در چین 
تحت لایسنس این شرکت ها انجام می شود و به دلیل 
تحریم بودن ایران از مبادی غیر از کشورهای اروپایی 

به ایران می آیند.  
مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در پاسخ 
به این پرسش که چرا وزارت صمت برای عبور از 
خودروهای بنزینی در اقدامی محافظه کارانه تر به 
خودروهای هیبریدی روی نیاورد و اصرار به برقی سازی 
با همه چالش های احتمالی داشت، گفت: خودروهای 
هیبریدی در سال های گذشته به دلیل دغدغه ای که 
نسبت به زیرساخت های موردنیاز برای برقی سازی حمل 
و نقل در ایران وجود داشت به بازار خودروی کشور وارد 

شدند.وی ادامه داد: دولت ها و شرکت های خودروساز از 
چالش های خودروهای برقی می ترسیدند چالش هایی 
مانند باتری، تامین برق، ایستگاه های شارژ در حالی 
که این چالش ها در دنیا حل شده و دنیا از خودروهای 
هیبریدی عبور کرده است. هیبریدی ها هر قدر هم 
خودروهایی خوبی باشند، با توجه به نرخ ارزان بنزین در 
کشور تمایل مصرف کننده برای استفاده از موتور برقی 
خودروی هیبریدی کمتر است، بنابراین تنها راهکار برای 
عبور از خودروهای بنزینی همان خودروهای تمام برقی 

است.
کریمی سنجری در ادامه به وعده وزارت نیرو برای 
تولید برق 5000 مگاوات برق در سال آینده از منابع 
تجدیدپذیر و ورود آن به شریان برقی کشور اشاره و 
اظهار کرد: به نظر من وزارت نیرو در این قضیه جدی 
بوده و بهتر است که وزارت نفت نیز از کاهشی که در 
مصرف سوخت به دلیل پایین آمدن مصرف بنزین به 
دلیل برقی سازی حاصل می شود بهره برد و به وزارت 
نیرو در سرمایه گذاری برای افزایش تولید برق به ویژه 

تولید از محل منابع تجدیدپذیر یاری رساند.

چرا هیچوقت کارشناسان و فعالان صنعت خودرو از گرانی و قیمت 
تمام شده بالای قطعات یک خودرو سخنی به میان نمی آورند؟

در روزهایی که به پایان سال 1402 نزدیک می شویم با بررسی اوضاع و احوال 
خودروسازان، داد تظلم خواهی برخی کارشناسان و اساتید دانشگاه در حوزه خودرو 
از یارانه سنگینی که صنعت خودروسازی از حساب مردم به آن ها می دهد شنیده 
می شود تا شاید تاثیری در حذف قیمت گذاری دستوری و کاهش مشکلات 
خودروسازان داشته باشد درحالیکه چالش های موجود در صنعت خودرو را باید در 

ساختار تامین ناکارآمد و غیرشفاف آن جست وجو کرد.
در این میان، برخی در لابه لای تحلیل های بدون پشتوانه که فقط به منظور منافع 
گروهی مشخص مطرح می شود، به مونتاژکاران فعال در صنعت خودروسازی حمله 

می کنند با این مضمون که منابع ارزی تماماً به مونتاژکاران تخصیص می یابد.
موضوع تخصیص ارز به مونتاژکاران در راستای جهت دهی به افکار عمومی و 
دست گذاشتن بر روی نقطه ضعف دولت، یعنی محدودیت منابع ارزی و گرفتن 
امتیاز افزایش قیمت برای دو خودروسازی بزرگ دولتی مطرح می شود که این نیز به 
فرض تحقق، در بلند مدت مشکلی را از صنعت خودروسازی کشور مرتفع نمی کند 
چرا که با افزایش قیمت خودروها، بلافاصله با کاهش تقاضا در بازار و افزایش قیمت 
دوباره قطعه سازان مواجه خواهیم شد.اما فارغ از مسائل مذکور، این سوال مطرح 
می شود که چرا هیچ وقت کارشناسان و فعالان صنعت خودرو از گرانی و قیمت 
تمام شده بالای قطعات یک خودرو سخنی به میان نمی آورند؟ چرا نمی گویند به 
چه دلیل آهن، فولاد، مس، مواد پتروشیمی و سایر مواد اولیه که قیمت جهانی 
دارد و صنایع تولید کننده آن ها می توانند با صادرات، ارزآوری داشته باشند، باید در 
چرخه کارخانه های قطعه سازی و خودروسازی وارد شده و به تولید خودروهایی که 
به قول خودشان همه از آن ها ناراضی هستند منجر شود و به دست ملت یارانه 
بگیر برسد. آیا اگر ورق فولادی و مس و آلومینیوم و مواد پتروشیمی و پلیمری 
و سایر مواد مصرفی در صنعت خودرو را صادر کنیم ارز آوری نخواهد داشت؟ 
جلوگیری از ارز آوری و اتلاف منابع ارز آور چه فرقی با ارزبری دارد؟چرا نمی گویند 
این یارانه را در قیمت تمام شده بالای خودرو تولیدی، از جیب مردم می گیرند و 
می خواهند به خودشان بدهند؟ چرا نمی گویند در فرآیند خریدهای خارجی و داخلی 

خودروسازان بزرگ دولتی، چه می گذرد؟ چرا نمی گویند قیمت خودروی استراتژیک 
یکی از دو خودروسازی بزرگ کشور که جدیدا دوباره قیمت گذاری شده است 
و در صورت های مالی شرکت تولیدکننده نیز این محصول زیان ندارد، در حال 
حاضر از نظر فنی با کدام خودروی مشابه خارجی که با قیمت حدود 13000 دلار 
به دست مصرف کنندگان می رسد، قابل رقابت است؟جالب است بدانید قیمت 
خودرو اکسنت تولیدی شرکت هیوندای در کره 15.700 دلار می باشد یا قیمت 
کیا ریو 13.900دلار اعلام می شود و با اطمینان این دو خودرو از نظر کیفیت و 
سطح رضایت مصرف کنندگان بالاتر از خودرو مورد اشاره داخلی قرار می گیرد، اما 
هیچ کس نمی پرسد چرا با وجود نیروی انسانی بسیار ارزان تر از کشور کره جنوبی و 
قیمت مواد اولیه جهانی، خودروهای تولیدی دو خودروسازی بزرگ کشور غیر قابل 
رقابت با نمونه های مشابه جهانی است. حال چنانچه به سراغ برندهای مشابه چینی 
برویم که وضع بسیار اسفناک تر خواهد شد.به راستی مشکل صنعت خودروسازی 
کشور کجاست؟ آیا قیمت چالش این صنعت است؟ باید پاسخ دهیم، خیر! قیمت 
فقط 20 درصد مشکل است و 80 درصد مشکلات را باید در ساختار تامین ناکارآمد 
و غیرشفاف و بهای تمام شده بالا و غیر اقتصادی قطعات داخلی و خارجی و ساختار 
مالی معیوب و بازدهی پایین صنعت خودرو کشور جستجو کرد.کارشناسان صنعت 
خودرو هیچ وقت به این موضوعات اشاره نمی کنند و صرفا فریاد وامصیبتا سر 
قیمت گذاری محصولات خودروسازان دولتی سر می دهند. کارشناسان یا از این 
موضوعات بی خبرند که دیگر کارشناس خواندن ایشان جای سئوال است و یا با 
خبرند و سکوت می کنند که دیگر وای به حال صنعت خودرو.بنا بر این گزارش، 
سرانه میزان ارزبری خودروهای مونتاژی شرکت های اصلی بخش خصوصی بنابر 
گزارش های رسمی منتشر شده در شرکت مدیران خودرو حدود 16000 دلار 
برای هر دستگاه، در شرکت کرمان موتور حدود 9000 دلار و برای شرکت بهمن 
موتور حدود 13000 دلار است. خاطرنشان می شود که سرانه میزان ارزبری برای 
شرکت ایران خودرو حدود 3500 دلار )زنجیره تامین( و این رقم برای شرکت سایپا 
حدود 3000 دلار می باشد و ناگفته نماند که فاصله خودروهای عرضه شده، توسط 
خودروسازان دولتی از نظر کیفیت و مشخصات فنی با نمونه های خودروسازان 

بخش خصوصی از زمین تا آسمان متفاوت است و جای بحث و گفتگو ندارد.

علتگرانشدنساعتیخودرودرکشورچیست؟خودروهایبرقیازچینواردمیشود
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توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0471 مربوط به  احداث جاده و محل چاه شرق 040/1 شمال )ب( مارون )پسماند(
الف- شرح مختصر خدمات

انجام عمليات تخريب ،عمليات خاکي ،عمليات بنايي با سنگ،اندود و بندکشي،قالب بندي وچوب بست ، کارهاي فولادي ، بتن ريزي ، زيراساس، اساس و بالاست،نصب علائم و تجهيزات ايمني 
،مرمت محوطه چاه  ، مرمت سلر ، مرمت گودال آبگل ، مرمت گودال سوخت ، ژئوممبراين ،احداث آبرو و پل بتني در طول مسير و جاده دسترسي مد نظر مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در 60 کيلومتري اهواز و مدت انجام آن 12 ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/217,826,829,978 ريال  وتعديل پذير می باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفيت آزاد )تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي   حداقل پايه 5 گرايش راه و ترابري ضمن داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي- داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزاميست. و همچنين اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گرديده مي بايست در سايت   www.mcls.gov.irروئيت گردد. عدم ارائه يا روئيت گواهي نامه صلاحيت 

ايمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/10,891,341,499 ريال که بايستی به يكی از دو صورت زير ارائه گردد :
الف:  ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ايران 

شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ايران - اهوازکد 0 حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نيز با اعلام کارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.

- توانايي ارائه 5% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات-ارائه يک نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه 
حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام 
ــر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه  ــا قابليت مشاهده در سامانه پرديس می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار علاوه ب ــگاه www.iacpa.ir ( ب در وب
لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و 

تضمين را تسليم نمايند.
هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به  عمل مي  آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir   مراجعه 
نمايند تا ارزيابي هاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي ساده( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به  عمل آيد.

1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1402/12/14 لغايت  ساعت 19:00  تاريخ   1402/12/23
   www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  7,616,000 ريال  از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی

محل، زمان تحویل و گشایش پيشنهادها 
متقاضيان مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت  14:30روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/12به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات در ساعت 08:30 
ــا معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است. همچنين مناقصه گران می بايست ضمن  روز دوشنبه مورخ  1403/02/17 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران ب
بارگذاری الكترونيكی تصوير تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1403/02/12 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات 

شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
شناسه: 1679700

WWW.NISOC.IR                    http://iets.mporg.ir
نوبت اول: 1402,12,15 
نوبت دوم :  1402,12,16

شركت ملی نفت ايران
شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب

امورحقوقي و قراردادها - شركت ملي مناطق نفتخیز جنوب
8313

نوبت دوم

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار جهت بروزرسانی و پایش سامانه اطلاعات مکانی و توصیفی )GIS( شبکه های توزیع برق مربوط 

به امورهای نه گانه در محدوده شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
ــنبه  ــت روز دوش ــورخ 1402/12/01 لغای ــنبه م ــه ش ــد از روز س ــی توانن ــان م ــه: داوطلب ــناد مناقص ــت اس ــوه دریاف ــد و نح ــت خری مهل
1402/12/07 به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR مراجعه نمایند.
ــه حساب سپهر                           ــد  اسناد در مدت زمان تعیین شده در بند فوق ب ــال بابت خری ــه: مبلغ 545/000 ری ــناد مناقص ــد اس ــغ خری مبل

ــد 2008( ــادرات) ک ــک ص ــماره 0101853765005( بان ) ش
تضمین شرکت در مناقصه)فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 1/624/157/000 ریال به شرح زیر می باشد:

- ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر 
- اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره 16720405/50 بانک ملت شعبه مرکزی چالوس

- ضمانتنامه صادره توسط مؤسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران
- کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل  مطالبات قطعی تأیید شده از سوی امور مالی 

- چک تضمین شده بانکی) چک شخصی مورد قبول نمی باشد(
تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه: روز سه شنبه )ساعت 8:00( مورخ 1402/12/22

ــر  ــورخ 1402/12/22 در محل ستاد شرکت – دفت ــان بازگشایی ساعت 10:00 روز سه شنبه م ــه: زم ــاکات مناقص ــایش پ ــخ گش تاری
ــده  کمیسیون مناقصه و مزای

سایر شرایط:
- مبلغ پایه کارشناسی مناقصه 17/983/134/000 ریال می باشد.
- هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.

- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت انقضاء  مقرر در فراخوان واصل می شود، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

- حضور یک نفر از طرف مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.
- اعتبار پروژه از محل اعتبارات منابع داخلی می باشد.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
7960شناسه آگهی: 1671691

آگهی تجدید مناقصه عمومی ) یک مرحله ای(
 همراه با ارزیابی کیفی شماره 01- 1402/156

شرکت توزیع نیروی برق
 غرب مازندران

نوبت دوم

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران اداره کل راهدا

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

شماره 
مبلغ بّرآورد بر اساس فهرست موضوع مناقصهمناقصه

بهاء راهداری 1402 ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار)ریال( براساس آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659هـ 

مورخ 94/9/22

32/220/051/2001/612/000/000 ابنیهاحداث سوله انبار نمک سوباشی02-75-194

53/794/067/0702/690/000/000 ابنیهاحداث سوله ماشین آلات مرکز اداره شهرستان تویسرکان02-75-195

79/041/480/2793/953/000/000 ابنیهاحداث ساختمان جدید راهدارخانه گردنه اسدآباد02-75-196

1/000/000/000مقطوعاحداث آسانسور ساختمان راهدارخانه مرکزی شهرستانهای نهاوند و بهار02-75-197

860/000/000/00043/000/000/000بهسازی , لکه گیری و روکش آسفالت محور همدان – ملایر ) رفت و برگشت (198-75-02 تجدید

www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
جهت اطلاع بیشتر به سایت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمایید 

آخرین مهلت دریافت اسناد برای مناقصات: تا ساعت 14:00 مورخ 1402/12/20
آخرین مهلت ارائه  پیشنهاد قیمت مناقصات 194, 195 , 196و 197: تا ساعت 00: 14 مورخ : 1403/01/14 و برای مناقصه 197 : تا ساعت 14:00 مورخ 1403/01/05

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدان بلوار سید جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی
www.setadiran.ir محل تحویل پاکت الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی

تاریخ بازگشائي پاکات مناقصات 194, 195 , 196 و197: ساعت 09:00  صبح مورخ 1403/01/15 و برای مناقصه 197 : ساعت 09:00 مورخ 1403/01/06 
 محل بازگشایي پاکات : سالن جلسات اداره کل واقع در همدان بلوار سید جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی 

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت : 3ماه
صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه 194,195و196  : دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5 ابنیه  ( از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و براي کارهاي با پیشنهاد قیمت 145 میلیارد ریال 
و بیشتر ) با پیشنهاد قیمت بیشتر از 10 برابر نصاب معاملات متوسط ( می بایستی صورت هاي مالی حسابرسی شده ارائه شود و ارائه تاییدیه صلاحیت ایمنی انجام کار از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامی 
 HSE می باشد.و در پاکت ارزیابی کیفی به صورت الکترونیکی صرفا گواهی صلاحیت پیمانکاری , فرم خود اظهاری و مستندات لازم برای داشتن ظرفیت آزاد ) ریالی و تعدادی ( و گواهی صلاحیت ایمنی

ــردد . ــذاری گ بارگ
صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه 197: دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5 ابنیه  ( از سازمان مدیریت و برنامه ریزی یا شرکت های مجاز مجری آسانسور و براي کارهاي 
ــی انجام  ــت ایمن ــه صلاحی ــه تاییدی ــر نصاب معاملات متوسط ( می بایستی صورت هاي مالی حسابرسی شده ارائه شود و ارائ ــا پیشنهاد قیمت بیشتر از 10 براب ــال و بیشتر ) ب ــارد ری با پیشنهاد قیمت 145 میلی
کار از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.و در پاکت ارزیابی کیفی به صورت الکترونیکی صرفا گواهی صلاحیت پیمانکاری , فرم خود اظهاری و مستندات لازم برای داشتن ظرفیت 

آزاد ) ریالی و تعدادی ( و گواهی صلاحیت ایمنی HSE بارگذاری گردد .
ــا ارزیابی کیفی همزمان می باشد ( : دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 4 راه و ترابری یا ابنیه ( از سازمان مدیریت و             صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه 198 ) مناقصه ب

ــی باشد ــی م ــی الزام ــاه اجتماع ــاون کار و رف ــی انجام کار از اداره کل تع ــت ایمن ــه صلاحی ــه تاییدی ــزی و می بایستی صورت هاي مالی حسابرسی شده ارائه شود و ارائ ــه ری برنام
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.   
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همزمان به شماره 02-75-198
ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا

ن   ری و حمل و نقل جاده ای استان همدا اداره کل راهدا
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